
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 50ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2021

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 50η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 21η του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2021, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 11.00 π.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 
οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α

Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

466/2021 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρωτοκόλλου 
προσωρινής και 
οριστικής παραλαβής 
του έργου με τίτλο: 
«Αντικατάσταση και 
επέκταση δικτύων 
αποχετευτικού ομβρίων 
Δ.Ε. Σχηματαρίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και 
οριστικής παραλαβής του έργου με τίτλο: 
«Αντικατάσταση και επέκταση δικτύων 
αποχετευτικού ομβρίων Δ.Ε. Σχηματαρίου», 
σύμφωνα με όσα εκτέθηκαν αναλυτικά στο σκεπτικό 
της παρούσας απόφασης.

467/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Ανακατασκευή αύλειου 
χώρου αεροδρομίου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση δεύτερης παράτασης 
προθεσμίας για την κατασκευή του έργου με τίτλο: 
«Ανακατασκευή αύλειου χώρου αεροδρομίου 
Τανάγρας», πενήντα (50) ημερών από τη συμβατική 
λήξη του έργου, δηλαδή έως την 27η Ιανουαρίου 
2022,  σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του 
Ν.4412/2016.

468/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση δεύτερης παράτασης 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 21/12/2021

21426/2021/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Ασφαλτοστρώσεις οδού 
προς ΠΥΡΚΑΛ, 
Στεφάνης – Σκούρτων, 
Νεκροταφείου – 
Περιφερειακού Δάφνης 
& Σκούρτα Πύλης Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων και 
Τζιγκουράτι».

προθεσμίας για την κατασκευή του έργου με τίτλο: 
«Ασφαλτοστρώσεις οδού προς ΠΥΡΚΑΛ, 
Στεφάνης – Σκούρτων, Νεκροταφείου – 
Περιφερειακού Δάφνης & Σκούρτα Πύλης Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων και Τζιγκουράτι», δύο (2) μηνών 
από τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως την 
28η Φεβρουαρίου 2022,  σύμφωνα με την παρ. 8α 
του άρθρου 147 του Ν.4412/2016.

469/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την απαλλαγή 
υπαλλήλου από τον 
ορισμό του ως υπόλογο 
για την είσπραξη 
χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 
αριθμό 1180/2021 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 
συνολικού ύψους 500,00 € που εκδόθηκε στο όνομα 
του υπαλλήλου κ. Μάρη Δημήτριου του Γεωργίου, 
και απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το 
ένταλμα αυτό.

470/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την απαλλαγή 
υπολόγου πάγιας 
προκαταβολής».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 
προκαταβολής για το Δήμο Τανάγρας του έτους 2021 
και απαλλάσσει την υπόλογο διαχείρισης της, 
δημοτική υπάλληλο κ. Φούκη Διαμάντω του 
Γεωργίου, κάθε ευθύνης.

471/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την απαλλαγή 
υπολόγων πάγιας 
προκαταβολής».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 
προκαταβολής του έτους 2021 για τη Δημοτική 
Κοινότητα Οινοφύτων και απαλλάσσει τον 
υπόλογο διαχείρισης της κ. Κατσιφή Χρήστο 
του Γεωργίου, κάθε ευθύνης.

2. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 
προκαταβολής του έτους 2021 για τη Δημοτική 
Κοινότητα Σχηματαρίου και απαλλάσσει την 
υπόλογο διαχείρισης της κ. Χόντζια Ουρανία του 
Γεωργίου, κάθε ευθύνης.

3. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 
προκαταβολής του έτους 2021 για την Τοπική 
Κοινότητα Κλειδιού και απαλλάσσει τον υπόλογο 
διαχείρισης της κ. Κατσιφή Δημήτριο, κάθε 
ευθύνης.

4. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 
προκαταβολής του έτους 2021 για την Τοπική 
Κοινότητα Αγίου Θωμά και απαλλάσσει την 
υπόλογο διαχείρισης της κ. Καββά Βασιλική του 
Αθανασίου, κάθε ευθύνης.

5. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 
προκαταβολής του έτους 2021 για την Τοπική 
Κοινότητα Άρματος και απαλλάσσει τον υπόλογο 



[3]

διαχείρισης της κ. Ντάλλη Δημήτριο, κάθε 
ευθύνης.

6. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 
προκαταβολής του έτους 2021 για την Τοπική 
Κοινότητα Ασωπίας και απαλλάσσει τον υπόλογο 
διαχείρισης της κ. Κουρουμπέτση Αγαθό, κάθε 
ευθύνης.

7. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 
προκαταβολής του έτους 2021 για την Τοπική 
Κοινότητα Δάφνης και απαλλάσσει τον υπόλογο 
διαχείρισης της κ. Φαρμάκη Κωνσταντίνο, κάθε 
ευθύνης.

8. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 
προκαταβολής του έτους 2021 για την Τοπική 
Κοινότητα Καλλιθέας και απαλλάσσει τον 
υπόλογο διαχείρισης της κ. Καφούνη Γεώργιο 
του Κων/νου, κάθε ευθύνης.

9. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 
προκαταβολής του έτους 2021 για την Τοπική 
Κοινότητα Πύλης και απαλλάσσει τον υπόλογο 
διαχείρισης της κ. Λάμπρου Γεώργιο, κάθε 
ευθύνης.

10. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 
προκαταβολής του έτους 2021 για την Τοπική 
Κοινότητα Σκούρτων και απαλλάσσει τον 
υπόλογο διαχείρισης της κ. Ίσσαρη Βασίλειο, 
κάθε ευθύνης.

11. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 
προκαταβολής του έτους 2021 για την Τοπική 
Κοινότητα Στεφάνης και απαλλάσσει τον υπόλογο 
διαχείρισης της κ. Φιλλιπή Ιωάννη, κάθε 
ευθύνης.

12. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 
προκαταβολής του έτους 2021 για την Τοπική 
Κοινότητα Τανάγρας και απαλλάσσει τον 
υπόλογο διαχείρισης της κ. Μπελεγράτη 
Αντώνιο του Ανδρέα, κάθε ευθύνης.

13. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 
προκαταβολής του έτους 2021 για την Τοπική 
Κοινότητα Δηλεσίου Οινοφύτων και απαλλάσσει 
τον υπόλογο διαχείρισης της κ. Μπιμπίκο 
Στέφανο, κάθε ευθύνης.

14. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 
προκαταβολής του έτους 2021 για την Τοπική 
Κοινότητα «Πλάκα» Δηλεσίου Σχηματαρίου και 
απαλλάσσει την υπόλογο διαχείρισης της κ. 
Γραμματικού Κυριακή, κάθε ευθύνης.

472/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της 
εισηγητικής έκθεσης του 
Δ.Σ., του Ετησίου 
Προγράμματος Δράσης, 

Αποφασίζει ομόφωνα:
1. Εγκρίνει την με αύξοντα αριθμό 31/2021 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης με την 
επωνυμία:  «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 



[4]

του προϋπολογισμού και 
των πινάκων 
στοχοθεσίας έτους 2022 
της Δημοτικής 
Κοινωφελούς 
Επιχείρησης του Δήμου 
Τανάγρας (ΔΗ.Κ.Ε.Τ.)».

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ  ΤΑΝΑΓΡΑΣ» και 
διακριτικό τίτλο:  «ΔΗ.Κ.Ε.Τ.», με την οποία έχει 
ψηφιστεί το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης, ο 
προϋπολογισμός και οι πίνακες στοχοθεσίας έτους 
2022.

2. Εγκρίνει το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης, του 
προϋπολογισμού και τους πίνακες  στοχοθεσίας 
έτους 2022 της Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης του Δήμου Τανάγρας όπως αυτά 
παρουσιάζονται στην αριθμ. 31/2021 απόφαση, η 
οποία ορίζει πως αποτελεί αναπόσπαστο  τμήμα 
της παρούσας απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Τανάγρας.              

473/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού ελέγχου 
δικαιολογητικών 
κατακύρωσης και την 
κατακύρωση του 
συνοπτικού διαγωνισμού 
για την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια λοιπών 
παροχών σε είδος 
(ένδυση εργατοτεχνικού 
προσωπικού & ένδυση 
δημοτικών αστυνόμων) 
2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το υπ’ αριθ. πρωτ. 20943/16-12-2021 
πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού που αφορά 
στον έλεγχο δικαιολογητικών κατακύρωσης και 
ανάδειξης οριστικού αναδόχου για την εκτέλεση 
της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια λοιπών 
παροχών σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού 
προσωπικού & ένδυση δημοτικών αστυνόμων) 
2021».

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του συνοπτικού 
διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
λοιπών παροχών σε είδος (ένδυση 
εργατοτεχνικού προσωπικού & ένδυση 
δημοτικών αστυνόμων) 2021», ως εξής:

 Για την ΟΜΑΔΑ Α (Είδη ένδυσης και μέσα 
ατομικής προστασίας για το εργατοτεχνικό 
προσωπικό του Δήμου) στον οικονομικό φορέα 
με την επωνυμία TREND CONCEPT AE με 
προσφορά 24.648,10 € χωρίς ΦΠΑ 24%. 

 Για την ΟΜΑΔΑ Β (Είδη ένδυσης για το 
προσωπικό της Δημοτικής Αστυνομίας) στον 
οικονομικό φορέα ΗΛΙΑΣ Λ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. με 
προσφορά 1.603,00 € χωρίς ΦΠΑ 24%.

3. Στην παρούσα επισυνάπτεται και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής, η υπ’ αριθ. 385/2021  
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 
«Περί λήψης απόφασης για την έγκριση του 
πρακτικού διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών 
προσφορών του συνοπτικού διαγωνισμού για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
λοιπών παροχών σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού 
προσωπικού & ένδυση δημοτικών αστυνόμων) 
2021» και η υπ’ αριθ. 428/2021 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Περί λήψης 
απόφασης για την έγκριση του πρακτικού 
αξιολόγησης οικονομικών προσφορών του 



[5]

συνοπτικού διαγωνισμού για την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια λοιπών 
παροχών σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού 
προσωπικού & ένδυση δημοτικών αστυνόμων) 
2021».

4. Η παρούσα να κοινοποιηθεί αμέσως, μαζί με 
αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας 
ελέγχου και αξιολόγησης των προσφορών, σε 
κάθε προσφέροντα που δεν έχει αποκλεισθεί 
οριστικά με κάθε πρόσφορο τρόπο, όπως με 
τηλεμοιοτυπία, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κ.λ.π. 
επί αποδείξει ( άρθρο 105, παρ. 2, Ν.4412/2016 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 13, περ. ν, 
άρθρου 43, Ν.4605/2019).

5. Η παρούσα απόφαση καθίσταται οριστική εφόσον 
συντρέξουν σωρευτικά οι ακόλουθες 
προϋποθέσεις:

 Να κοινοποιηθεί σύμφωνα με τα ανωτέρω.
 Να παρέλθει άπρακτη η προθεσμία 

άσκησης ένστασης ενώπιον της 
αναθέτουσας αρχής και σε περίπτωση 
άσκησης ή έκδοσης απόφασης επί αυτής ή 
η πάροδος άπρακτης της προθεσμίας του 
πρώτου εδαφίου της παρ. 2, του αρθ. 127, 
του Ν.4412/2016.

6. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

474/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση 
υποβολής πρότασης με 
τίτλο: «Εκπόνηση 
επιχειρησιακού σχεδίου 
της εξασφάλισης 
κοινόχρηστων χώρων 
και κοινωφελών χώρων 
(Ε.Σ.Ε.Κ.Κ.) του Δήμου 
Τανάγρας» προς 
χρηματοδότηση στο 
Πράσινο Ταμείο».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υποβολή της πρότασης με τίτλο: 
«Εκπόνηση Επιχειρησιακού Σχεδίου της   
Εξασφάλισης Κοινόχρηστων και Κοινωφελών 
Χώρων (Ε.Σ.Ε.Κ.Κ.) του Τανάγρας», συνολικού 
προϋπολογισμού 37.200,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, για 
χρηματοδότηση στο πλαίσιο του Α.Π.2 «Αστική 
Αναζωογόνηση & Λοιπές δράσεις 
Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» του Χρηματοδοτικού 
Προγράμματος «Δράσεις Περιβαλλοντικού 
Ισοζυγίου» 2021, του Πράσινου Ταμείου.

2. Εγκρίνει την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
και την εγγραφή της εν λόγω πρότασης στον 
προϋπολογισμό του Δήμου, εφόσον αυτή εγκριθεί.

3. Αποδέχεται να καλύψει με ιδίους πόρους του 
Δήμου Τανάγρας το επιπλέον ποσό, σε περίπτωση 
που ο π/υ της υποβαλλόμενης πρότασης είναι 
μεγαλύτερος από το ανώτατο ποσό 
χρηματοδότησης.

4. Αποδέχεται τους όρους συμμετοχής στο ανωτέρω 
επιχειρησιακό πρόγραμμα, όπως αυτοί 
περιγράφονται στην εν λόγω πρόσκληση.



[6]

5. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Τανάγρας όπως 
προβεί σε όλες τις περαιτέρω ενέργειες για την 
υλοποίηση των ανωτέρω.

475/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση 
υποβολής πρότασης προς 
χρηματοδότηση με 
τίτλο: «Ομαλή 
υδροδότηση αστικών και 
βιομηχανικών περιοχών 
του Δήμου Τανάγρας» 
στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον 
και Αειφόρος 
Ανάπτυξη».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υποβολή της πρότασης 
χρηματοδότησης της πράξης με τίτλο «Ομαλή 
υδροδότηση αστικών και βιομηχανικών 
περιοχών του Δήμου Τανάγρας» στην 
Πρόσκληση με Κωδικό 14.30.1.2, Α/Α ΟΠΣ 
ΕΣΠΑ: 4840 (ΑΔΑ: ΨΛΖΦ46ΜΤΛΡ-ΥΕΦ) του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη».

2. Αποδέχεται τους όρους συμμετοχής στο ανωτέρω 
επιχειρησιακό πρόγραμμα, όπως αυτοί 
περιγράφονται στην εν λόγω πρόσκληση.

3. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Τανάγρας όπως 
προβεί σε όλες τις απαραίτητες σχετικές 
ενέργειες.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


	



